

Fra Danmark.

Stiftsprøft Sørensen i Kjeldby paa Vden er afgaaet ved Døden.

Den Emdedvandsanstalt ved **Riddesart** findes henved 200 Sindsfyge, og Tallet øges saa at sigte daglig.

Diamant-Bryllup er holdt af **Aftegtsmand Peder Bødve** og **Hustru Bolette Sand** i Kjøret i Lild Sogn, Vesther Han Herred.

Den forsvundne Søgtør **Balle** har nu ladet høre fra sig. Han er paa Vejen til Amerika, og det er Pengeforleget, der har foranlediget hans Rømning.

„Understøttelsesforeningen for Pøskoler.“ Pastor Fr. Nygaard retter en kraftig Opfordring til det fynske Demokrati om at støtte ovennævnte Forening ved Bidrag.

Dyr Avie. Hr. Huls fra Sydamerka, der i denne Tid befjers Danmark for at gøre Indtægter af danske Kvae, har if. „Rost. Del.“ i Mandags kjøbt en Anglerkve af Forpagter Nielsen paa Nostkild abelige Jomfruskoler for 2600 Kr.

Vedvædig. Gaardejer Jens Thygesen og Hustru af Druggaard har allerede i flere Aar uddelt Jodevarer i Juleen til Trængende i Byen. Dgsaa iaar har de gjort det samme, hvorfor de ogsaa nyder almindelig Agtelse i den hele Egn for sin Godegjærighed.

Skoldet af togende Lim. En paa et Værsted i Gøthersgade beskæftiget med Snedkerhøvd var igaar Formiddag saa uheldig at vælte en stor Potte med togende Lim ned over sig, og han blev bered i den Grad skoldet paa Benene og Hødderne, at han rimeligvis bliver Krøbling for Livet. Han blev i en meget lidende Tilstand kjørt til Hospitalet.

2 Aars Tugtusaarbejde for at have staalet for 60 Ore Svidkaal. Ved Kjøbenhavns Kriminal- og Politiret var Arestanten Jørgen Kopsfahl tiltalt for Tyveri af nogle til 60 Ore vurderede Hvidkaalshoveder fra en Markt. Derfor blev han, der er 45 Aar gl. ved Rettiens Døm den 12. Jan. anset med en Straf af Tugtusaarbejde i 2 Aar samt paalagt Sagens Omkostninger. Han er tidligere 6 Gange straffet for Tyveri.

En 70-aarig pensioneret Skolelærer indrykkede et Avertissement om en Husbestyrerinde, paa hvilket i en middelalderende Enke melte sig og blev antaget. Da hun opdagede, at han befad 2500 Kr., forlovede hun sig med ham, og trods hans Familjens Advarsler, lykkedes det hende at befære den forlembte Gamle. Hun fik Pengene, hævdede Forlovelsen og forloved. Politiet har nu anholdt Enken, og da hun er bleven overbevist om flere Tyverier, er hun idømt Fængsel paa Band og Brød.

Stubbeskjøbing Politiret har idømt en Bødderlærling, hvis Plejefader mundtlig havde forpligtet ham til at faa 5 Aar i Været, en haard Straf, fordi han forlod Været efter 4 1/2 Aars Forløb og tog Arbejde hos en anden Mester. Lærlingen er nemlig dømt til, foruden at betale en hel Del Penge — 1 Kr. om Dagen for den Tid, han var borte — hvilke han forelsdig „fiddet af“ (han har nu allerede fiddet en Maanedstid), at begynde sin Læretid forfra, altsaa paaany 5 Aar i Været. Den Vedkommende er nu 21 Aar og bliver saaledes først Svend, naar han er 26 Aar. Han skal være dømt efter en Forordning af 5. Maj 1882.

Udbleven Brudgom. Et Par unge folk stulde i Fredags vies i Sten Kirke. Bryllupsfolkene samt Bruden og Præsten vare til Stede, medens Brudgommen ikke lod sig indfinde. Man ventede og ventede, men der kom ingen Brudgom. Præsten og Gæsterne forlode da Bryllupskaerden. Forinden havde Præsten beredvilligt givet Bruden Tillægn om, at hvis den manglende Gæstebud indem Aften skulde indfinde sig, kunde de blive viede, naar de mødte i Præstens Hjem. Brudgommen kom imidlertid ikke. Trods foretogen Gæsteføgning har han hidtil ikke været til at finde. Brudgommen, der senest har opholdt sig i Sivring, skal if. „Kalb. Stift.“ derfra være reist til Veidslyssel for at staafe de ved Brylluppet nødvendige Papirer.

En uhyggelig Begivenhed er ifølge „Thist. A. N.“ nylig forefaldt i Thisted hos et Par ældre Gæstefolk, der ca. 14 Dage iforvejen var tilflygtede fra en Landkommune. Da de andre Beboere ikke havde set dem, siden de var flygtede ind, og man troede at vide, at begge var forfaldne til Dødt, blev der den 26. f. M. sendt Bud efter Politiet for at faa Forholdet underkjøgt. Da man kom ind i Huset, frembød der sig et færgeligt Billede af Uheldighed: Manden og Kvinden laa begge i Sengen, forsvante

fuldt paaklædt med Kaffet paa Hovedet, men sig og hjælpeløst. Kvinden var berismed med bød, og skjnt Manden ikke syntes at være paa det Rense hermed, udbrøgt han dog Duffet om at faa hende bragt bort, „da han var saa fuld.“

En danskfødt Vindegar i Kristiania, Fotograf J. Lindegaard, blev i Torsdags fundet druknet i Esen nærved Kildebruggen. Den forulykkede havde iforvejen i et Forretningsanliggende været udenfor Byen og om Aftenen i den danske Forening, hvis Formand han var. Det formodes, at han paa Grund af Mørket er styrket i Vandet fra Bryggen. Lindegaard var født i Svendborg 1830 og kom efter mange Omstiftelser i 1862 til Kristiania, hvor han erhvervede sig en betydelig Forretning som Fotograf. Han var i det Hele en ligesaa virksom som elskovrig og afholdt Mand. En Tid udgav han et Haandværkerblad og var ogsaa i flere Aar Medlem af Jattigkommissionen i Kristiania, hvor han bidrog meget til en forbedret Ordning af Jattigforholdene.

Dødsfald. Under Svaneke Høstevælgereforenings Møde i Mandags faldt Formanden, Skoleinspektør Skrydstrup af Kærs, pludselig om og døde. Endeskjønt Lagen hurtig kom til Stede, kunde denne kun konstateres, at Døden allerede var indtraadt.

Profesor Kristian Rosing er if. „Natt.“ efter længere Tids Sygelighed afgaaet, ved Døden i en Alder af noget over 76 Aar. Han overtog i 1853 Styrelsen af Borgerdybskolen i Kjøbenhavn og var Medlem af de tre første lounigværende Rigsdage som Folketingsmedlem for Manders Amts 1ste Valgkreds.

Rafsvoss narskaldte Borger, Kjøbmand Egemann, er afgaaet ved Døden, noget over 92 Aar gammel.

De Viseblaa ryfter. Efter hvad „Rubb. Del.“ fra paalidelig Kilde har erfaret, sidder Genarmerne for Tiden slet ikke fast i Sadlen. De har faaet Underretning om, at fra 1ste April er der mulig ingen, der har Brug for dem længere, saa de maa være forberedt paa, at deres Herreliv hører op.

Men maaste denne Oplyselse kun skal gjælde for det Tilfælde, at Folketinget vil give Ministeriet det forlangte Statspolitii. Ministeriet er jo en Del i Forlegenhed med at komme af med de Viseblaa paa en paa Maade, der ligefrem at siges, at det var en Dumhed, det gjordes, da det lauded Genarmerne, gaar selvsagtellig ikke an.

Men heldigst maa det være for de lysteblaa Sabininger saadan at gaa omkring med Livet i Haanden og være forberedt paa, at deres Herreliv kan høre op, naar det skal være.

Et Nytaarsvift. Bødder J. B. Gram i Høstled, der er en uvandret Sønderjyde, aflagde Nytaarsbad sin gamle Fader Peter Gram i Københøved et Besøg. Næste Morgen meget tidlig begav han sig ifølge „Kold. Rkbl.“ paa Hjemvejen ledsaget af to andre Personer. Pludselig skintede de i Market noget bag ved sig og opdagede, at det var en præstfisk ridende Gendarm. Gram, som anede, at dette tidlige Morgenridt var helliget ham, satte i Løb henimod Grændsen, efterfulgt af Rytteren, men blev indhentet ved Grændsen. Gram maatte følge med til Rødding under Trussel om at blive stukket ned, saafremt han ikke fulgte med.

Uffid gik det derefter til Rødding, hvor Synderen fik en ordentlig Røffel af Herredsfogden med Abvarjel mod at komme igjen; i saa Fald blev der stillet ham Fængsel fra 1 til 6 Uger i Udsigt. Gendarmen fulgte ham til Høldingbro og forvisede sig om, at han forlod Slesvig.

En Fodkunstner. I „Cirkus Varietè“ i Kjøbenhavn optræder for Tiden en tyf Fodkunstner, Hr. Unthan, der stiller alt i Skygge, hvad man hidtil har set paa dette Omraade. Manden, der fuldstændig mangler Arme, har efterhaanden faaet en ganske mirakuløs Færdighed i at bruge Benene.

Hans første Nummer efter at have taget Plads paa Scenen, er at aabne en Violinlomme og tage Instrument og Due frem.

Han stemmer Violinen efter Kamtonen, som gives ham fra Orkestret, og afleverer derpaa en smagtende Sonate med Orkesterledsagelse.

Naar Koncerten er sluttet, indbyder han Etablissemmentets Gæstmester til en „Selskotsreds“.

Han blander selv Kortene, tager Lisgevet og tager det selv op med Tæerne, hurtigere end en anden kan gjøre det med Haanden.

Efter Spilletets Slutning trykker han med Hoden venfabeligt sin Medspiller i Haanden, reviderer Vin, trækker Proppen op af Glassen, klinker og drifter, tender en Cigaret og passerer særdeles livligt, alt medens den med Hødderne

efterligner den beskendte Bane mange Aar med at folde Hænderne og dreje Tommelfingerne om hinanden.

Hr. Unthans Storetær har i Kærensnes Lab faaet en overordentlig Kæmpe og Smidighed.

Hans Slutningsnummer bestaar i 3 Gange i Træk med en Pistol at kjøde en Prop ned fra en Klastehøls og 3 Gange i Træk at sende en Pistolkugle gennem Market paa et Es-Kort.

Den Færdighed han besidder i sine Tær indbringer ham henved 20,000 Kr. om Aaret, blot ved hver Aften omtrent at vise sine Kunster i Løbet af et Kvarters Tid.

Med et Par Arme vilde han neppe kunde tjene saadanne Kapitaler.

Aldebrand. Sallerupgaard i Kjøng Sogn, tilhørende Etatsraad Valentiner paa Gjeddesdal, er den 12. Jan. nedbrandt. Lidt efter Kl. 7. bemærkedes der if. „Vordingb. Av.“ Jld i Tagrygningen omkring Skostenen paa et lille Hus, der laa saa Alen øst for Stuehuset, og som beboedes af nogle af Gaardens Folk. Der blev straks af Gaardens Beboere og andre Tilfødte gjort forjøg paa at slukke Jlden, men da dette mislykkedes, og Vinden førte Gnistre langs hen ad Stuehuset, blev dettes Tag snart antændt, og alle Slutningsforjøg maatte derfor opgives, hvormed Bestræbelserne nu rettedes paa at redde Heste og Kvægbesætningen. Dette lykkedes fuldstændig; hele Gaardens Besætning reddedes, hvad der jo hører til Sjældenhederne ved Jldsvaader paa Landet.

Gaarden var sammenbygget i 3 straatte Lønger, Stuehus, der tilbels benyttes til Beboelse, og to Lønger, indrettede til Stald, Kø, og Mejeri, som tillige med det ovennævnte lille Hus, der ogsaa var straatet, totalt nedbrændte. Derimod reddedes et nyt opført Svinehus samt et straatet Materiahus, hvilket ogsaa var Tilfældet med nogle Vogne og Kølsvredskaber, en Del Jndbo og noget af Tjenestefolkens Løj.

Alt den indvælede Sød, saavel i Hus som i Staffe udenfor Gaarden, blev et Nov for Luere, og ligeledes brændte en hel Del Jndbo, tilhørende Gaardens tidligere Forvalter, Hr. Richter, samt et Lokomobil med Trækstærk tilhørende Jernhøder Jacobsen i Vordingberg. Den sidstnævnte havde asureret i „Danmark“.

Sallerupgaard var af Statsraad Valentiner bortforpagtet til en Søn af ham, hvilken straks efter Middag havde tiltraadt en Rejse.

Om Jldens Opkomst vides endnu intet, men en paa Gaarden tjenende Mejereste skal være sat under Ansøndelse.

Fra Sønderjylland. Osby, den 8. Jan. Osby Kirke, forinden hvis Vægge der ingenfinde tidligere har lydt nogen tyf Prædiken, blev nævnte Søndag Vidne til tyf Atergang. Det skal nu vise sig, hvem der vil støttee denne Jndførelse af tyf i Kirken i et gjenmægaende dansk Sogn som Osby.

Den 2. Jan. afgik ved Døden Kleinsmedmester S. S. Wismar i Haderslev. Han var af de saa endnu tilbagelevende Borgere i Haderslev, som den 25. Marts 1848 var med til at forhindre Oproets Proklamering i Hertugdømmets nordligste Kjøbstad. Haderslev var den eneste By, i hvilken denne Proklamering ikke fandt Steb.

Stensift Præsiefog. Hønsborg, den 19. Jan. Landretten har dømt Meddaktoren af „Dannevirke“ for Fornærrelser mod Herredsfekretæren i Haderslev og Herredsfogden i Vroager til 1 Maanedstid og 3 Dages Fængsel og Meddaktoren af „Hønsborg Avis“ for efter „Dannevirke“ at have optaget Fornærmelserne mod Herredsfogden i Vroager til 50 Aar i Bøde.

Kabenraa, 8. Jan. I Fjeldsted har en Skrabbers og en Stomagermester fur saa Dage siden maattet betale hver en Bøde paa 17 Mark, fordi de havde antaget Læredrenge uden at have Lævs-Nettigheder. De to Mestere skulde nu aflægge en Prøve for Lævs-Mestere i Kabenraa for at kunne blive Medlemmer af Lovet. Stomageren skal lave et Par gode Herre-Støvler, og Skrabderren skal tilføre en Klædning.

Fra Norge. **Worderen Lars Grifson dømt til Døden.** Byfogden med Meddømmennd har enstemmig dømt Jattigforhandler Omablis Møder, Grifson, til Døden.

Dødsfald. Indehaveren af Stenfers ældste Handels og Forretningsfirma, Catherine Anna Olve Stenfer, er fiddet til Hvile under stor Deltagelse fra saavel Kvinder som Mand. Afdøde var omkring 73 Aar og ualmindelig elstet og agtet af alle.

Komponist Martin Andreas Ubbøe i Trondheim er afgaaet ved Døden 59 1/2 Aar gammel. Ubbøe har som Komponist været meget produktiv og hans Værker gaar op til 50, hvoriblandt mange større Instrumental- og Vokalkompositioner. I Trondheim har han været ansat som Organist først ved HOSPITALKIRKEN, og siden ved Krue Kirke.

Profesor Jacob Worm-Müller, Lærer i Fysiologi ved Universitetet, er død af Lungebetændelse, efter kun saa Dages Sygeleje. Han var endnu i sin bedste Alder, og end hans Arbejdskraft i de senere Aar var noget svækket paa Grund af tiltagende Sygelighed.

Guldbrønsup er fejret af Stiftsbestyrelsesmand Niels Jørgensen og Hustru Anne, født Nielsen, i vestre Forsgrund. Guldbrønsupmen, der nu er 72 1/2 Aar, og Bruden 74 Aar, er begge trods sin høje Alder friske og raffe, og har Parret i sit lange Samliv haat 7 Børn og 18 Børnebørn, hvoraf 13, som nu lever. Brudeparret er i sin Kreds agtede og ansete folk.

Gejserulykken. Blandt de ved „Gejser“ forlids Høtte Sommer omkomne var ogsaa en i Sem hjemmehørende Husmand Nils Jakobsen Kjærnaas. Enken sidder igjen med 6 uferdigede Børn i trænge Raar. Lige før Nistaar indløber der til Sognepræsten Brev fra Thingaadalstjeldet med 1750 Kr. til den forulykkedes Efterladte, hvoraf 500 Kr. til Enken og 250 Kr. til hver af Børnene. Jandhed en god Hjælp i Nøden. Selskabets Ruxdhøndethed er her saameget mere rosberdig, som den forulykkede hærtes stod opført paa Passagers eller Mandfatskisten; han som nemlig ombord liget for Stibets Afgang og endes med Kaptejnens om tri Rejse og Kof med at forrette Stibarbejde. Kaptejn og Styrmand reddedes, og det er i Hænsøld til beres Udgaan, at Selskabet medtaget ham paa sin lange Været eller Familieforjøgere, hvis Efterladte Selskabet finder sig vedkommende.

En mandhaftig Jente. — Fra Aastad i Setersdal stroses til „Kristiansands Stiftsavis“: En Aften anden Juledag var Ungdomstallet samlet, og et Par Gæster, som havde faaet for meget Al, kom i Slagsmaal. De blev skilte, og man drog ubøer til en Husmandsplads. Her som en Gut og en Jente i Skjendet, og hun bød ham tilfiddt Kamp. Saa bar det ihop. Et Par Gange slog hun ham i Gulvet, og da han gif paa igjen, fastede hun ham lige borti Rejsværmens, saa Jlden isg. Hver Gang kom han op igjen; for tredje Gang fastede hun ham i Gænen, saa Gilder og Snavter isg og en Gyde saamt Band delte de. Nu maatte han give sig.

Falkneri. — Kjøbmand Joh. V. Jøhansen forlod Hamar 4de Juledag og er ifte vendt tilbage. Antagelig er han reist til Amerika. Han har anbragt mellem 20 og 40 faldte Kapirer til et samlet Væls af omkring 20,000 Kr. i Norges Bank, Oplandske Kreditbank og Hamar Sparebank.

Søsten i nordre Trondhjem har isølge Amtmandens Indberetning, for Søbrøndingens Vedkommende været betydelig under et Midbelsaar. Kornaltingen har været mislig, hvormed Voteteshjælen har været heldigere. Kreaturbesætningerne har maattet betydelig formindleses, men endaa frugter man paa sine Steder, at der vil indtræde Mangel paa baade Hø og Korn.

Skolehærfelsen i Kristiania bestaar af 34 Medlemmer, hvoraf 17 selvstændige (Præster) og 17 andre, hvoraf ingen er Lærer eller Læretende eller jelo har eller har haat Børn i Hølfeskolen.

Drufket. — Allet en Mand druknet i Vøsterjorden. I forrige Maaned kaldt i „S. Sogns Tid.“ en Husmand, Ole Villstien, fra Gaunde gjennem Hæn ved Næs. Koff som til Hjælp; men det lykkedes dog ikke at faa ham op, mens der var Liv i ham.

General Grant paa Vagt. Det var en bistet Dag, kort før Gen. Grant fordrer de konjoberede fra Petersburg og rykkede frem mod Fife Forks og Appamattor. En kold nordøstlig Vind blæste.

En Skilboagt nede ved Hoden rystede af Kulde, idet han gik med Sæveret under Armen for at holde det tørt. Han var en ung Rekrut fra Osten. Medens han stod paa Post, saa han en Mand i en stor Hverfrakke og en gammel Hat gaa forbi og raabte til ham:

„Hør, Ven! Har du noget Tobak?“ „Nej.“ svarede den forbigaaende, „jeg tygger ikke, men jeg kan give dig en Cigar.“

„Jeg roger ikke, men jeg længes mig nærlin ihjel efter en Straa.“ svarede Skilboagten. „Hør, kan du ikke faa paa Post for mig et Minut, medens jeg springer bort til Markentendersten?“

„Jo.“ svarede den anden leende, „jeg skal gjøre det. Giv mig det Sæver og Løsenet.“

Der er intet Løsen. Du skal bare raabe til dem, som gaar bort til Forraadshusene og jagde bort dem, som ingenting har at gjøre der.“

Sølbaten, som blev befriet fra sin Post, skyndte sig til Markentendersten efter den forønstede Tobak. Han kom snart tilbage, tog sit Sæver og sagde: „Om det træffer sig isg, saa skal jeg gjøre dig en Tjeneste igjen. Hvilket Regiment hører du til?“

„Jeg hører til Høsdødvartteret.“ „Hvad for noget? Ramte du ikke hver Generalens Vagt. Hvad hedder du?“

Det rolige Mand blæste ud en vældig Nægtly og sagde: „Mit Navn er Grant.“

Frit til Medre. Vi sender frit, en 100-fiddt illustret Bog over Lungejygdomme til den som skriver efter den straks. Dr. Peiro, 80 State St. Chicago.

Winteren staar for Døren

Folk maa forjyne sig med gode, varme Klæder for at modstaa den kolde Varsstids bidende Vælde.

Klædes-Etablissemeter og Klæder gives der nok af, men Spørgsmaalet bliver:

Hvor kan jeg kjøbe de billigst?

Hvor kan jeg faa det for min Familie og for mig selv nødvendige Vintertøj — for de mindste Penge? —

Mange har besøgt

P. G. Shanstrom's

Manufaktur-Vare-Lager

— i —

St. Paul, Nebraska

med Bejværelsen af disse Spørgsmaal for Die, og aldrig er Nogen bleven skuffet.

Eiden T. N. Bennets Flytning har jeg nu hele den store Bygning imellem Potters „Hardware“ Butik og den nye Mobelhandel til min Raadighed, og mit uhyre Lager af

Tøjstoffer, Støvler, Sko, færdige Klæder,

Hatte og Huer m. m.

er nu let tilgjængeligt for Besøgendes og Kunders Eftersyn.

Hr. J. P. Krogh er min danske Salgsmand.

— Glem ikke at komme ind og se hvor smukt vi har arrangeret Lageret! —

P. G. Shanstrom.

ATLANTIC HOTEL

Tre Blocks fra U. P. og B. & M. Depot,
607, 609, 611 South 10. Street

Dette blandt Skandinaver velbekendte og velrenomerede største Danske Hotel i Amerika tilbyder ankommende Landsmænd et hyggeligt Hjem for \$1.00 til \$1.50 for Kost og Logis pr. Dag.

Hans Theilgaard, } Lidl. Gjer af Hotel } Omaha Neb.
} Danmark i Chicago }

Eneste Danske Hotel i Omaha, der har specielle

Bekvemmeligheder for Familier.

Saloon & Billard.

Dannebrog

Maskin- og Vognudsalg

— anbefaler sit Udvalg af —

Blouge,	Corn Planters,
Check Rovers,	Sarver,
Graber,	Vindegarn
Champion Seeders,	(Lil at sette paa Vognen.)

Glas- og Høstmaskiner fra Farmvogne samt den verdensberømte „Buckeye“ Radris aabne og lukkede Jædervogne hvilket selges til meget lave Priser, da vor Levede ikke udelukkende bestaar i at have Maskiner, men vi driver Smede- og Reparations-Værksted i Forbindelse dermed. Reparation af Vogne og Maskiner udføres paa fort Tid.

Wm. S. Sørensen.

John Mark,

— Handlende med —

Jernvarer, Seletøj,

Uvlsredskaber og „Warbwire.“

Howard City, Nebr. Postkontor: Doelns.

SALZERS GIANT FLAT DUTCH. Kjøb nordlig voret Fro.

Smiler De de smukkeste og tidligste Grønlagere og Kornvognudtøer? Den fide Sei bertel er **Salzers Fro.** Det vil give Dem Grønlagere fra 10 til 20 Dage før Dees Røbe. 23 Pakker Vilmfærdes postkort for \$1. Sirole Lager Sackorn i Amerika. Bælgereeris (Hulhøbe 2 Acres, 5,000 Acres for Postning. Send 10 Cent for en Balle Giant Gabbone Fro og den smukkeste Katalog i Amerika.

JOHN A. SALZER, LA CROSSE, WIS.

25 Pakker Fro for \$1.00 Grønlagere postkort for \$1.00



LUCAS PRIVATE DISPENSARY.

68 RANDOLPH ST., CHICAGO, ILL.

Chartered for vidensabel og hurtig Året af private, nerve og kroniske Sygdomme. Behandling af Sygdomme af Værd og Høst Medical Colleges af Chicago. Dr. J. M. Lucas har givet alle de gamle Sineseders angaaende Kvaliteter. Vi har i mange Aar behandlet private, nerve og kroniske Sygdomme med unge og middelalderne Mand. Ii. i. af Brugere af ungdommelig Værd eller Uvberøvet i senere Aar, saamt Tab af Mandom. Uværlighed, Nervøsighed og Kraftløshed, og med absolut Succes i ethvert Tilfælde, som vi overtag. Denselste Sygdomme, i alle deres ligetlige Stadier, saavel som naturlige og svækkede Udiummeier hos begge Alder vedredes paa fort Tid. For Behandling, ee af den Vælfærdighed, at den ifte alene afgive smukkefulde Bindning, men darig **Sat** betale \$500 for ethvert Tilfælde af privat Sygdom, vi overtager og ifte forlurer. Kontuitioner og Væve er absolut hemmelige. Meditner pottes saa Rødsæredde ikke vælte, sendes pr. Ekspres, naar fuld Værfærdige af Tilfældet gives; det voruligst Væde foretraktes, hvis muligt. Kontuitioner. Send Præmarke eller Spørgsmaal til.

Amtortid: Overdag fra Kl. 9 Form. til 8 Eft.; Søndage fra Kl. 10 til 12.

Brit! Livets Hemmeligheder,

en værdifuld Bog med 24 Tegninger, 1 det nord-danske og engelske Sprog en udmærket Raadgiver i alle private, nerve og kroniske Sygdomme. Kjøber intet og sendes enhver Postort for forlæjet Emilag. Adreker.

Lucas Private Dispensary, 68 Randolph St., Chicago

Brit!

Livets Hemmeligheder,

en værdifuld Bog med 24 Tegninger, i det nord-danske og engelske Sprog en udmærket Raadgiver i alle private, nerve og kroniske Sygdomme. Kjøber intet og sendes enhver Postort for forlæjet Emilag. Adreker.

Lucas Private Dispensary, 68 Randolph St., Chicago